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Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szenf-ístván-fár I. 

Telefon 208,
Eiryos saárrok kaphatók: a dahánytőssdékben.

hónapig folyton azt hangoz
tatta a szociáldemokratapárt 
vezetősége, hogy az országos 
tömegsztrájk a maga nagy nyu
galmával fog imponálni a vi
lágnak. Mindennap elzengték 
a munkásság tűiébe, hogy a 
szerszám letevése után min
denki hazamenjen, most nem 
megy ki a nép az utcara, ha
nem nyugodtan, csendesen vi
selkedik. — Az alkoholon és 
szórakozásokon megtakarított 
pénzzel kiki a saját kuckójá
ban bőjtöli ki a hatalmat, mig 
be nem adja a derekát. Épen 
ezért nem is kötötte magát a 
tüntető felvonuláshoz sem. — 
Nem engedte meg a rendőr
ség, belenyugodott. Pedig más
kor a betiltásokra mindig az 
azért is-sel feleltek. És meg is 
tették. A vezetőség kivezényelte 
a népet az utcára, egyet-kettőt 
meglőttek, két- perceníjét le
tartóztatták s vége volt a ko
médiának.

A szomorú múltak folyto
nos hangoztatásával iparkod
tál: most egy zavargás, vér 
nélküli tömegdemonstrációt ren
dezni, amelynek a mélységes 
nyugalom lett volna a főjellem
vonása.

Mikor azután a paktáló ta
nácskozásnak vége lett, mikor 
megtörtént az ötven percentes 
megegyezés, elárasztják az or
szágot a legírissebb plakátjuk
kal, amelyben kimagyarázzák 
a sztrájk elmaradását. —  Nem 
akarták a gépfegyverek elé 
vinni a népet. Az ellenzék nem 
csinált parlamentforradalmat, ők 
sem rendeznek utcaforradalmat, 
Nem akartak a rettenetes fegy
veres erővel szembeszállni, mert 
tömeghalál lett volna a vége. 
A sztrájk tehát bizonytalan 
időre elmarad. És szívből örü
lünk, hogy ez a bizonytalan 
idő, mint rendszerint, úgy most 
is a végleges elmaradást jelenti.

Ez helyes. Nagyon helyes.

Csak azt nem értjük, hogy 
miért beszélnek ők a bekövet
kezendő biztos és rémséges 
vérengzésről, hiszen a mun
kásság most nyugodtan viselte 
volna magát a vezetőség pa
rancsára. Miért fáj nekik, hogy 
az ellenzék nem csinált parla
menti forradalmat ? Miféle kö
vetkeztetés alapján nem rendez
nek ők utcaforradalmat ? Hiszen 
az ő elvük szerint annál in
kább meg- kellett volna csi
nálni. Ha az ellenzék eljárása 
szerintük gyávaság volt, miért 
követik a gyávaságban ? Mi
nek hirdették heteken át, hogy 
a legcsekélyebb rendzavarás
nak sem szabad előtordulni s 
ezért a legmesszebbmenő ke
zességet is válaltak, hogy a 
mostani tömegsztrájknak a 
nyugalom lesz a karakterisz- 
tikuma, mikor az utolsó na
pon utcaíorradalmat szándé
koztak rendezni ? Minek hir
dették, hogy a legszentebb jo
guk, a választójoguk; kijátszá
sáért életüket is készek felál
dozni, s nem ijednek meg a 
puska meg a gépfegyver csö
vétől s a végén épen ezektől 
való félelemben meghátrálnak ? 
Minek tárgyaltak a kormány
nyal ? Miféle engedményeket 
adott? Olyant, amely megér
demelte a leszerelést? Nekünk 
nincs róla tudomásunk,

Mind oly kérdések, ame
lyekre bajos volna tiszta fele
letet adni. A heteken át történt 
nagy előkészületeket egy pla
káttal agyoncsapják. Követke
zetlenségükben most egészen a 
Himalája csúcsáig másztak fel. 
Érthetetlen az egész eljárás, a 
kérdőjelek egész özönét hagy
ják maguk után és sok min
den különöset lehetne gondolni. 
A szociáldemokrata közlegé
nyek okosan is tennék, ha be
hatóbban gondolkoznának a 
dolog felett. Talán ők is úgy 
járnának mint a vezéreik, a 
végén épen az ellenkezőjét hir
detnék és tartanák annak, amire 
eddig esküdtek. (:)

KASZÁRNYA
SZAKÉRTŐ.

Hát lám, lám, még ilyen is 
van, azaz hogy ilyen is akar 
lenni A mi agyonszakértözött 
városunknak most egy úgyne
vezett kaszárnyaszakértöt akar
nak a nyakábavarrni. A pol
gárm ester a legközelebbi rend 
kívüli közgyűléstől fog felhatal
mazást kérni, hogy az uj szé
kesfehérvári honvédlaktanya 
ügyében delegált vegyesbizott
ságba a város részéről külön 
kaszárnya szakértőt küldhessen. 
H át mi a csoda az a kaszárnya 
szakértő ? Vagy ha van is, hát 
mi a csodának kellene ?

Az uj kaszárnya építés ügyé
ben előfordulhatnak katonai, épí
tészeti és jogi kérdések. A kato
nai kérdésekre ott lesznek a ka
tonaság kiküldöttei és a város
részéről Balogh József katona
ügyi előadó, ny. százados, az 
építészeti kérdésekre ott lesznek 
a hadm érnökök és a városi fő
m érnök, aki szintén építész
m érnök, a jogi kérdésekre nézve 
pedig  ott lesznek a hadbizto
sok, a város részéről a tiszti
főügyész és a polgárm ester. Mi 
a fülomilének kell ezek közzé 
m ég egy „úgynevezett" ka
szárnya szakértőt beültetni, — 
bocsánatot, de nem értjük. A 
szakértői dijakat inkább utca
rendezésekre fordíthatnék.

VAGY 5
NAP MÚLVA.

Nem is merjük a címbe be
levenni, hogy mi történik 4 
vagy 5 nap múlva, m ert igen 
hihetetlenül hangzik az, am inek 
a történése kilátásba van he
lyezve. A tavasz, mely életet, 
derűt visz mindenhova, nagy 
öröm et akar fakasztani a jó fe
hérváriak  bánatos sz ivében .'

A polgárm ester aziránt érdek
lődött a  mérnöki hivatalnál, 
hogy  hogyan leszünk az utca
rendezéssel ? A m érnöki hivatal 
pedig  visszajelentett, hogy  ha 
igy tart az időjárás, 4 vagy 5

nap múlva megkezdik az utcaren
dezést. Halljátok ezt fülek ? 
Látjátok ezt szemek ? S meg
tudjátok érteni ezt agyak ? 
Rendezni fogják a borzalmasan 
felforgatott utcáinkat. Nem fo
gunk többé szörnyüködni a Ná
dor-utcán végiginenő kocsik ret
tenetes kálvária-utján, nem kell 
attól tartanunk, hogy a ciszter
cita rendház előtti járda szélen 
kificamodik a bokánk, a külvá
rosi utcákon nem fog több ko
csi összetörni s esős időben nem 
fog több igavonó állat megge
bedni. Öli, mi boldogság lenne 
ez. Mennyi pénzt megtakaríthat
nának szegény fehérváriak a 
koesicsimutatáson, az állatorvos
iásol'. és a tyukszemvágáson. 
.Mindezeknek az eléréséhez pe
dig csak az szükséges, hogy 
4—5 napig ilyen idő maradjon.

V e k r o s i
ií y y  e 7c .

A szervezési szabályrendelet
s ezzel kapcsolatos ügyek tár
gyalására 1ÍI13. évi március hó 
12-én délután 3 órára szervező 
bizottsági ülés lesz, melynek tár
gyai a következő ügyek 'lesznek:

A m. kir. Írni ügy miniszternek 
a szervezési szabályrendeletre 
vonatkozó leiratai.

A főjegyző előadói javaslata 
a városi szervezési szabály
rendeletnek a városfejlesztési 
törvény kívánta módosításáról.

Közgyűlési határozat a rend
őrök és szolgál; fizetősének ren
dezése tárgyában.

Di'. Krausz Zsigmond indít
ványa a közgyűlési ügyrend 2 
§-ának módosítása iránt.

A várost anyagilag érdeklő 
közgyűlési ügyek tárgyalására 
kiküldött albizottságnak a szer
vezési szabályrendeletbe iktatása.

Ságy Lajos rendőrfőkapitány
nak szemólyszaporitás iránti elő
terjesztése.

Balogh József katonai előadó 
javaslata a katonai ügyosztály 
szervezése tárgyában.

Pozsony vármegye feliraki a 
közigazgatás államosítása tár
gyában.

Rendkívüli közgyűlés is lesz a 
napokban, de még nincs meg.

6 i? r I  r
m  I í  a

hazai és ramburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT: © s a v .  A N T A Ü T S 3
g a y  OLCSÓ S Z AB OT T  ARAK

■ H B
Mai lapunk 4  oldal.
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állapítva, hogy melyik nap. En
nek a közgyűlésnek az uj hon
védlaktanya épitése, a lovas
csendőrök ügjre és a vízvezetéki 
munkálatok 'lesznek a sürgős 
ügyei.

h í r e  e l .
N a p t á r .

Március 8. Szombat.
R. K'ath.: Ist. János.
Pro: Ist. János.
Gür. Polikárp.
Nap kel : 0 <. Ü2. nyugszik :> ó. .>1.
Hold kel: «> 6. 47. nyugszik. »» ó -ü-

— A népakadémia vasárnapi 
(márc. 9) előadását dr. Potyondy 
Imre prefektus tartja. Utána bo
hózatot adnak elő a műkedve
lők.

— A mulasztó iparostanoncok.
Sok munkát adnak a rendőr
ségnek az iskolába hanyagul 
járó iparostanoncok. Az iparis
kola igazgatóságának feljelenté
sére a rendőrség már gyakran 
és sokszor érzékenyen meg
büntette a tanoncaikat iskolába 
hanyagai járató iparosokat. Most 
ennek a megszüntetésére újítást 
vezetett be Zavaros Aladár rend- 
őrbiró. Ezentúl először a mu
lasztó tauulókat veszi elő s csak 
ha ezek igazolni tudják, hogy 
miért nem mentek iskolába, ak
kor kerül sor a szülőkre és gaz
dákra. Tegnap 30 inas volt a 
rendőrségen, ahol a rendőrka
pitány keményen megdorgálta 
valamennyit s a megrögzött is- 
kolamulasztókaí ott tartotta dél
utánig, amikor is karhatalom
mal vitette el őket iskolába.

-  Nagyobbi Iják a p ályau dvart. A
Déli Vasút áltai tervbevett pálya
udvar kiterjesztéshez szükséges te
rület kisajátítási ügyben f. hó Ki án 
d. e. 10 órakor a váró. ház nagy
termében kisajátítási tárgyalás lesz.

—  Meghívó. A Székesfehérvári 
Polgári Dalkür 1013. március 13-án 
este 8 órakor az iparos kör helyi
ségben tartja évi rendes közgyű
lését, amelyre működő és pártoló 
tagjait tisztelettel meghívja az el
nökség. Tárgysorozat : 1. Elnöki 
megnyitó. 2. Titkári jelentés 3. 
Számvizsgáló jelentése. 4. Tiszt- 
ujitás. ö. Indítványok.

—  Vizsg áljá k a .p é n ztá rak a t. A
községi pénztárak felülvizsgálatára 
azg alispán a következőket kérte 
fel: A székesfehérvári járásban: 
Aba községre dr. Szüts Gedeon 
székesfehérvári. Nagyláng községre 
Szabó Kálmán soponyai, Soponya 
községre Szabó Kálmán soponyai, 
Csősz községre Ku'assy Ferenc táci, 
Tác községre Kutassy Ferenc táci, 
Szabadbattyán községre Schwarz 
Ármin szabadbattyányi, Falubattyán 
községre Schwarz Ármin szabad- 
ba'yáni, Polgárdi községre Ferency 
János fülei, Füle községre Tóth Ká
roly polgárdi, Sárszentmihály köz
ségre gróf Zichy Rafael sirszent- 
mihályi Urhida községre grófZichy 
Rafael sárszentmihályi, Nádasdla- 
dány községre Cseresnyés János 
sáikeszi, Sárkeszi községre Cseres
nyés János sárkeszi, Jenő községre 
Cseresznyés János sárkeszi, Sárke
resztes községre Kenessey Gyula 
székesfehérvári, Moha községre 
Kainerstorfer Frigyes iszkaszenl- 
györgyi, íszkaszentgyörgy községre 
Mojzer József mohai, Csór községre 
Brangt János iszkaszentgyörgyi, 
lnola községre Pentz Gyula csóri, 
Kápolnásnyék községre báróMann- 
dorff Géza velencei, Velence köz
ségre báró Manndorff Géza velen
cei, Lovasberény községre gróf 
Cziráky Antal lovasberényi, Pátka 
községre Urházy Lajos lovasberé
nyi, Zámoly községre Gulyás Kor
nél zámolyi, Pákozd községre Zricz 
Gusztáv pákozdi, Seregélyes köz
ségre E. Lukács Jenő seregélyest, 
Gárdony községre báró Manndorff 
Géza velencei, Nadap községre Ko
vács István jegyző velencei, Sukoró 
községre Kemenczky József pákozdi 
lakosokat.

Megütköztek a nők a szépsé
gén. Elragadó! még mást is 
mondtak, akik látták a most ér
kezett tavaszi kosztümkelméket 
Rudbányái kizárólagos posztó
kereskedésében.

—  A z  u t és hídépítő m unkáso k.
A kereskedelmi miniszter tegnap 
leiratban értesítette a közigazgatási 
hatóságokat, hogy az ut és hídé
pítési munkásokat is be kell jelen
teni a munkásbiztositó pénztárba, 
miért is, ha valahol ilyen munkát 
kezdenek, arról a hatóságok azon
nal értesítsék a kerületi munkás
biztosító pénztárt.

— 'N é v v á lto z ta tá s . Fischer Jenő 
érdi születésű pécsi lakos nevét 
Baranyai ra változtatta.

—  M eglopták a cim borák. A ren
dőrség tegnapelőtt névtelen levél 
utján értesült arról, hogy a budsi- 
uti Stigler-féle vendéglőben Stéger 
Ignác és Süveges József kőmi vés- 
legények egy idegen emberrel együtt 
mulattak, azt leitatták s a zsebéből 
kiloptak száz forintot. A rendőrség 
megindította a nyomozást és valla
tom fogta a két kőmives legényt. 
Ezek mindent tagadtak, sőt azt k i
jelentették, hogy ha a szemeiket 
kiszúrják akkor sem mondanak mást, 
hogy ártatlanok. De következett 
a házkutatás és ekkor a két gya
núsított anélkül, hogy szemeiket ki
szúrtál! volna, bevallotta, hogy a 
velük mulató idegentől 180 K t el
loptak. Stéger húzta ki a pénzt a 
zsebéből} s azután megosztoztak 
rajta. A rendőrség a házkutatás al
kalmával a padláson és a háztető 
hézagaiba rejtve megtalált 110 ko
ronát. A többit elmulatták. A kizse
belt Horváth Ferenc hosszufalui 
(Vasmegye) szabómester tegnap már 
meg is jött a megmaradt pénzéért 
a helybeli rendőrségre.

— PROHÁSZKA PÜSPÖK ur 
s z o b r á n a k  tőbbszörösitését 
Maugsch Gyula szobrászművész 
megkezdte. A szobor megren
delhető a javítóintézetben a 
szobrásznál, szerkesztőségünk
ben, Horváth és Rónai-féle üz
letben Kossuth-u. 15. és Deutsch 
Manó divatáruházában. Darabja 
gipszből 25 korona.

— ■ K ö zg y ű lé s . A Székesfehérvári 
és Megyei Kiskereskedők Társulata 
tisztelettel meghívja tagjait 1913. 
március 16 án délután 2 órakor 
(határozatképtelenség esetében 3 
órakor) saját helyiségében tartandó 
rendes évi közgyűlésre. Tárgysoro
zat: 1. Évi jelentés. 2. A szám
vizsgáló bizottság jelentése és fel
mentvény megadása. 3. Választá
sok. 4 Indítványok.

—  N e  felejtsük el, hogy a li
berálisok, szabadkőmivesek és szo
ciáldemokraták tolvajnyelvén „a 
klerikalizmus“ a kath. vallást, va
gyis a kath. egyházat jelenti. He 
valakit klerikális- nak mondanak, 
ugyanazon tolvajnyelv szerint any- 
nyit tesz, hogy az illető hű és de
rék katholikus ember. Találóan 
mondja valaki: A „klerikalizmus“ 
okos, ravasz emberek találmánya, 
hogy az ostobák felüljenek neki.

— Köszönetnyilvánítás. Mind
azoknak, kik felejthetetlen jó fér
jem és és apánknak temetésén meg
jelentek, ravatalára koszorút helyez
tek, vagy bármi módon nagy fáj
dalmunkat enyhíteni igyekeztek, fo
gadják hálás köszönetünket. Szalay 
Jánosné és családja.

Megjöttek az angoloktól, né
metektől, magyaroktól, sok ren
geteg ember részére elegendő, 
valóban divatos finom és olcsó 
férfi öltöny, nadrág, felöltő szö
vetek a Rudbányái posztókeres
kedésében.

—  A  galíciai cigányok. A ren
dőrség a 9 letartóztatott cigányt, 
akik a balatonparti betörésekkel 
vannak vádolva, tegnap átadta a 
balatonkenesei csendőröknek, a 80 
főből álló 'karavánt pedig ídkisér- 
tette a város határából.

— Megrendelési föibivás. Bubregh 
Béla volt pécsi hitoktató által az 
iparostanoncok és ismétlőiskoiások 
számára kiadott „Rövid Kis-kate- 
kizmus és Ájtatossági Kalauz" című 
kis káté-füzetkének II. kiadása tel
jesen elfogyván, azt most a szerző 
III. változatlan kiadásban adja ki. 
A kis káté füzetke, amint a címe is 
mutatja, nemcsak a legszükségesebb 
hiterkölcsi tudnivalókat foglalja ma
gában, hanem egyúttal imakönyvül 
is szolgál a kath. hívek legfőbb áj- 
tatossági gyakorlatainál, a szent 
gyónás és áldozásnak méltóképen 
való végzésénél és a bérmálás.szent
ségének felvételénél ; miéri is ezt a 
lelkészkedő és hitoktatással foglal
kozó paptársainak szives figyelmébe 
és pártolásába ajánlja. A 72 oldal
ból álló füzet bolti ára darabonkint
24 fillér lesz, de tömeges (legalább
25 drb.) megrendelés mellet minden 
egyes példány után 4 fillér árked
vezményben is részesül a megren
delő a kiadónál, Bubregh Béla ny. 
plébánosnál (Enving, Veszprémvár- 
inegye), ahuvá a megrendelések is 
intézcndök.

— Olympia mozgófénykép- 
sziuházban március hó 8 és 9-ón 
színre kerül: „Boszorkány tűz.“ 
3 felvonásos artista dráma. E 
filmen egy híres orfeum csillag 
remek tánca látható. 3 mellék
képpel ! Szombaton egy előadás 
este fél 9 órakor. Vasárnap 4 
előadás 3, 5, 7 és 9 órakor.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé- és teaüzlete a
F I U M E I  kávébehozatal.
Telefon 250.

| Férfikalap, ing-és nyakkendőujdonságok \ t p j t ,
I s a világhírű Zacharias bőrkeztyük raktára ™ 011 lZ(T J  il llOS

ü z l e t e i k e n . Nádor-utca 5. Telefon 49.
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1913. március 8. FEHERMEYGEI NAPLÓ

F í l O í l t r  Kovács Dezső fogá- 
száti műtermében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,) a 
Zirci templommal szemben.

—  Kim uta tá s. A székesfehérvári 
tüdőbajosokat gondozóintézet 1913- 
évi február folyamán felvett: 1 
helybeli családot 1 taggal ezekkel 
a gondozottak száma: 373 helybeli 
család 777 taggal, 18 vidéki család 
71 taggal, összesen 391 család 848 
taggal a hó folyamán az intézet ki
szolgáltatott : 3086 liter tejet, 293 
kgr. kenyérlisztet 58 kgr. burgo
nyát, 37 20 krg. rizst 1-75 kgr. bor
sót, 2075 kgr. babot, 8 kgr. len
csét. 2 kgr. darát, fát, szenet 47 K 
60 f., 2 pár cipőt 13 K, 1 köpő
üveget 2 K. 50 f., ágyat 14 K 
50 f., lakbérsegélvre 10 K, fuvarra 
2 K 10 f., felszerelésre 1 K 79 f. 
összesen : S33 K 78 fillér.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

S p o r t .

A gyorsan fejlődő és sok re
ményre jogosító Székesfehérvári DV. 
Műheiymunfcások Testedző Köre f. 
hó 2 án tartotta III. évi rendes köz
gyűlését. Az évi jelentések után 
megejtették a tisztujitást, melynek 
eredménye a következő : Tisztelet
beli E'nök : VVolf Antal. Ügyvezető 
elnök: ifj. Schvanner Lajos. Alel- 
nök : Vincz Jenő. Titkár : Komlós 
János. Jegyző : Pétermann Ferenc. 
Pénztáros : Molnár Gyula. Ellenő
rök : Ángeli József, Kunig Ferenc. 
Szertárosok : Langhmár Károly. Asz
talos Lajos. Háznagy és könyvtá
ros : Hermann József. Választmányi 
tagok: Koroncai György, Kuczka 
Gyula, Fábián József, Dittrich Nán
dor, borster György, Vörös János, 
Gréger Ferenc, Májer József, Si
mon Dezső, Wolf Lajos, ifj. Wolf 
Antal. Az egyesület 1912 évi bevé
tele 1125 K-. 41 fillér. Kiadása 8S9 
K. 74fillér..

A Székesfehérvári Kér. Keresk. 
Alkalmazottak „Egyetértés“ Torna
csapata 1913 év március hó S-án 
(szombaton) este fél 9 órakor a 
Szent Imre teremben tartja, III. 
rendes évi közgyűlését, melyre a 
tagok teljes számú megjelenését 
kéri a vezetőség. Tárgysorozat: 1.- 
Elnöki megnyitó. 2. Titkári jelen
tés. 3. A számvizsgáló bizottság je
lentése és a felventvénv megadása. 
4. A tisztikar megválasztása. 5. 
.Esetleges indítványok. Zárszó.

A székesfehérvári polgári lövész
egylet 1913 március hó 18-án d. u. 
jő  órakor nem halározatképesség 
esetén d. u. 5 órakor a városház
nagytermében rendes évi közgyű
lését tartja. Tárgysorozat : 1. Tit
kár és pénztárnok jelentése az egy
let 1912 éai működéséről, illetve a 
pénztár állapotáról. 2. A számvizs
gáló bizottság jelentése. 3. Az 1913 
évi költségvetés megállapítása. 4. 
Netán teendő indítványok tárgya
ssá. 5. Választmányi tagok válasz
tása

Őskoronáző városunk nem 
szegény a feliratokban, melyek 
még a szerény humort sem nél
külözik. Nem szólok a Lépcső
utca feliratáról, melyben a tra
gacstolás tiltatik el hatóságilag. 
Szólók a lefelé hajtás tilosról, 
melynek párja egyéb utcákban 
is elkelne.

Itt van például a gyalogjárót- 
lan, aszfaltozott Iskola-utca. Sza
bad a hajtás le is, fel is, — sza
bad, de nem lehet. Ha ott két 
kocsi találkozik, a szegény gya
logjáró falhozszorulva kényte
len magát kitornászni az össze- 
préselés veszedelméből. Csodá
lom, hogy eddig még nem tör
tént szerencsétlenség, de hogy 
sok esetben hajszálon múlha
tott valakinek összepréseltetése, 
azt egy tegnapi esetből biztosan 
következtetem. Ugyanis két diák 
egy kitérő kocsi mellett szorult 
a falhoz. A kocsi tengelye a fa
lat horzsolta s a két diák közül 
az egyik a ló előtt ugrott el, a. 
másik pedig a rúd alatt bujt át, 
hogy össze ne préseltessék. Sze
rencsésen kijutottak a bajból, 
ámde ez kevés megnyugtatás a 
szülőkre, kiknek gyermeke nap
nap után hasonló, talán nem ily 
szerencsésen végződő veszede
lemnek van kitéve.

Ezért is kötelessége a ható
ságnak, illetve a rendőrségnek, 
hogy ebben az utcában a két
oldali forgalmat eltiltsa. Legal
kalmasabb volna a Városháztér
felöli behajtást eltiltani, hol az 
a rendőrőrszem által ellenőriz
hető. Biztosan hiszem, hogy a 
rendőrkapitányunk nem lóg a 
szükséges intézkedés elrendelé
sétől elzárkózni.

Aláírás.

Színház.
A  G á lya . Margeret tolla által Író

dott, Hervey Íróasztalén látott elő
ször magyar nyelven napvilágot. 
Nálunk tegnap este pislákoltak mel 
lette először és utoljára a színházi 
lámpák. Egyébbként 3 felvonásos 
bohózat, amelynek egyetlen jósága 
abban áll, hogy 10 órára vége 
van. A direktor üzleti fogásból pi
ros betűkkel reklamirozta a Gólyát, 
de hát nagyon csalódott és úgy kell 
neki. Nem piros betűs szinlap kel
lett volna, hanem a hülyeség színét 
kellett volna választani. A világvá

rosok vurslijéban talán megütné a 
mértéket, de egy rendes színházba 
nem való, A színháznak a kultúra 
eszközének kell lenni, nem pedig a 
szellemtelen Ízléstelenségeknek. A 
darab hemzsegett az olyan szelle
mesnek akaródzó kiszólásoktól, ame
lyeknek céljuk az volt, hogy félre
értse a közönség. Közönség azon
ban nem volt, leszámítva a hivata
los apparátust az unatkozó mentő 
készültségtől egészen az ásitozó 
kritikusokig. Égypáran megszokás
ból voltak ott, nehány pedig vélet- 
lenségböl tévedt be a színházba. A 
játék a hatodrendü minőségből való 
volt. (:)

H e t i  m ű s o r :
Vasárnap d. u. Ártatlan Zzuzsi, 

, este Törökvilág Szé
kesfehérváron. Philipp István szín
műve.

Héjfő: Rablólovag. Zóna.
Kedd: Sárgacsikó, Erckövi juta

lomjátéka.
Szerda : Cigányprímás.
Csütörtök: „
Péntek : Arany lakodalom.
Szombat : Cigányprimás.

P i a c i á r a k :
Búza 2 0 -0 0 -2 1'80 I\
Rozs 18 40— 18-30 K
.-.rpa 17-00—16-80 K
Zab 20 00—20-40 K
Tengeri 13 80 12 00 K
Bab 20-00  K
Burgonya 1 kg. uj 8 -------- K
Zsir 1 - 7 0 --------- K
Szalma takarm. 3 20— 2'80 h. 
Széna kötötlen S'40— 7 20 K 
Sertés 100 kgm.a.O 00— 0-S4 K

..................f. 110— 1 00 K
M arhahús 1 kgm 2 00— TS0 K 
Borjú „ „ „ 2-40— 2 00 K
Kőszén mm. 3 00 --------- K

A p r ó h i r d e t é s e k .
Apróhirdetések előre fizetendők.

Munkást keresek, aki kerte
met felássa. Széchenyi-u. 26.

Jancsár-utca 24. sz. ház min
den órán szabadkézből eladó. 
Ugyanott egy búzaföld is kiadó.

Négy búzaföld tavaszi vetés 
alá kiadó. Tudakozódni lehet 
Felsőkirálysor 10. sz. alatt.

Cseráy és palafedő tanulónak 
két ügyes fiút azonnal felvesz 
Szalay, Forgó-u. 1.

3

Olaj-utca 2. szám alatt egy 
szoba, konyha minden órán ki
adó és elfoglalható.

Kétszobás lakás május 1-re 
(esetleg azonnal) kiadó Szé- 
cbenyi-utca 26. sz. alatt.

Magyarbakák keserve a hatá
ron, továbbá a Cigányprimás 
ének és zeneszámai gramofon
lemezek legjutányosabban Kos- 
suth-n. 15, papirkereskedésben.

Egy bognártanonc felvétetik 
Polgár Mihálynál József-utca. 20.

Egy kor. 100 drb. legfinomabb 
dobozleválpapir, belül mintá
zott (dupplex) borítékok. Óriási 
választék mappalevélpapirban, 
20 dr. 24 fill. Rónainé és Hor- 
váthnó Kossuth-u. 15.

Művészi kivitelű hajmunkák 
saját hajból is készít, kész 
konlyok, haj fonatok már 6 
koronától kezdve. Olcsó pol
gári árak. Koronái! K. fodrász
nál Nádor-u. 13. Tessék a 
címre figyelni. Kihulott és le
vágott női hajak megvétetnek.

Rákóczi-utca 17 sz. alatt egy 
bolthelyiség 2 szobával, kony
hával és mellékhelyiségekkel 
május 1-re kiadó. Ugyanott ki
adó egy istálló is.

Lax és Mártin
divatáruháza

Székesfehérvár.
Tavaszi kosztüm- ésruha- 
kelmeujdonságainK már 
raktárra érkeztek. Válasz
tékunk még egy szezon
ban sem volt ennyire vá
lasztékos és sikerült ösz- 

szeáilitásu.

Bluzkülönlegességek!
Crép de chinék és crep wol 

a divat legutolsó slágerjei.

Női és gyermek 
kabátokban a leg
nagyobb válasz-

Telefon 168. sz. 
9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

xxxxxxxxnxxxxxxxxxxxxxxxxx
£ Legszebb női és gyermekrnhák $
X  Miké nővérek üzletében, — Szögyény-Marich-utca 6. X
S t  Raktáron tartjuk a legújabb divatú női blúzokat, lüsztor, glotll és karton kőK  tényeket, továbbá férfi és női alsó mhákat, nagy választékban minden fajta füzo- « J  

két. — A nagyérdemű közönség szives pártfogását kérve maradunk tisztelettel

S Mikó Nővérek. Szöqyény Marich-utca. §  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

M E G N Y Í L T  F E I I ^ f E R  K Ü R T I
FÉRFI,- FIURUHA NŐI és LEÁNYKAFELÖLTŐ-ÁRUHAZA.
Nádor-u. 2. sz. alatt. — Üzletvezető: P O I U á ll  K á r o l y .  
_____________ — — — —1— ^
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Budáikon a kastéllyal szem
ben egy csinos úri sarokház 
3 'szobás uj lakással, —  egy 
kulcsra zárható megfelelő mel
lékhelyiségekkel eladó. Tuda
kozódni ugyanott lehet.______

Házvezetőnőnek, gazdaasz- 
szonynak ajánlkozik a belső 
és külső gazdaságban teljesen 
jártas középkorú özvegy nő. 
Legjobban szerelne pusztára 
vagy falura menni. Cim a ki
adóban^_______, _________

Szivart, cigarettát, és újságot, 
Vadász Ferencnél vegyen a 
Várkörút és Budai-ut sarkán.

Hallatlan olcsóság : 10 drb. fe
hérvári képeslap 20 fillér Kos
suth. u. 15, papirkereskedésben.

Alkotmány, a legjobb ma
gyar napilap, kapható Hor- 
váthné és Rónainé Kossuth- 
ntcai üzletében.

Varrőgépjavitások
műhelyünkben gyorsan cs szakszerűen 

késziíietnek,

SINGER C0. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár, Nádor-utca Töltcnyi-ház.

FŰSZERESNEK
vagy

H E N T E S N E K
nagyon alkalmas, főforgalmú 
utcában közel a vasúthoz egy 
uj 13 évig adómentes magasan 
épült mondern h áz  8 lakás
sal nyári konyha, mosókonyha 
és pincékkel. 170 O-öl kert
tel, mely házhelynek bármikor 
értékesíthető. Ugyanott egy 
löídszintes jókarban levő cse
réppel fedett kisebb ház, 7 
lakással udvarral és kerttel 
kedvező feltételek mellett eladó.

Bővebb fölvilágositást csak 
közvetlen a vevők nyerhetnek

LESZLERIM RE
egyedüli 'megbízottnál Basa
utca I.

t e
5 L:

C S O D Á D  Ú J D O N S Á G !
^ombita í CSŐ DARÉZTROBMITA!

Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta bár
milyen nótái játszani. A -CS0DARÉZTR0MBITA“ 
rcnokivül erős, vastag sárgarézből készítve, 
könnyen fujható, 45 pm. hosszú, szép tartós 
billentyűkkel ellátva. Ara tokkal, iskolával és 
egy hasznos ajándékkal CSAK 6 KORONA.M sm
Wágner „Hangszerkiráíy“

v  országszerte elismert elsőrendű hangszerára- 
v háza, Budapest, Józscf-körut 15. -  Fényképes 

hang5zcrárjeg)*zck ingyen. Óvás! Figyelem 
w a pontos címre és házszámra.

'*x\ f
m

1
11
1
l

I D A  E L E K
=  Első rangú kárpitosüzlete =

I v d l e g r y e l i á . z é p ' ű . l e t .
Lakberendezést, kárpitozott bátorokat

s díszítéseket a legteljesebb felelőség mellett készítek modern 
kivitelben, méltányos árak mellett. Teljes lakberendezéseknél a 

legnagyobb készséggel ajánlok feltétlen megbízható

elsőrangú bútorgyárat.
I Intenzivebb szaktudással elkészített munkát kap s legalább 15—20J-al 

olcsóbban jut igy a n. é. közönség butorszükségletéhez, mint 
bárminemű más pénzvállalatnál, kik bedolgoztatnak.

I Telefon 311.
Kiváló tisztelettel

V ID A  E LEK
k  árp ito s és d is zitfi.

OLCSO

PIANINÓK
elsőrendű g yártm án yo k  n ag y 
vá laszté kba n  állandóan r a k 
tá ro n  va n na k és jután yo s á r 
—  bán adom el. —

ROSENSTEIN ARTÚR
ZONGORATERMÉBEN, ISKOLA-UTCA. 6.

| Telefon 29i. Hangszerek részletfizetésre. Telefon 291.

női, lányka és gyermek, 
SZALMALALAPOK.

K a l a p v i r á g o k  és t o l l a k .
s S P  Blouse újdonságok. — Legújabb ruhadiszek.

ELEGÁNS BÖRCIPŐK! 
L E G J U T Á N Y O S A B B A N  K A P H A T Ó K !

K O Y Á T S  A N T A L
url- és női divatáruháza. Városház-tér. I

S Z E N T  I S T V Á N
artézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár,
Tisztelettel értesítem a m. t. 

közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
gényeknek megfelelően beren
deztem. Ártézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszirozók és tyukszem- 
végókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 

szeretetét megnyerni.

B á s t y a - u t c a  
3 .  s ü á m . .

G ö z í i i r d ö  n a p o k :
U ra k  r é s z é r e : Április 1-től ok-- 

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1-től március 31-ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap. 

Hölgyek ré s zé re : Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdödijak raliéval együtt:
Gőzfürdő . . . .  
Gyermekek 10 évig . 
Porceilán kád . . 
Cinkád

—■60 
—•30 

1*—
....................... —-80

Hideg-gyógyfürdő . . —’60
Iszapfürdő...................2'—
Szénsavas-fürdő . . . 2-—
S ó sfü rd ő ......................... 1‘20
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
ceilánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztele ttel

I f j .  T Ó G L  G Y U L A ,
fürdőtulajdonos.

!i-
Nyomn'oít k i  Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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